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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 2 – únor 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v únorovém zpravodaji. Hned v úvodu, tak jako každoročně, připomínám 

všem občanům, kteří si ještě nestihli koupit známku na popelnici a uhradit poplatek za psa, 

že mají tuto povinnost do konce února. Známky s označením 2021 pozbývají platnosti na konci 

února 2022, posledním vývozovým dnem na staré známky je středa 23. 2. 2022.  

Dovolte, abych vás seznámila s pokračujícími přípravami na akci odkanalizování obcí 

a připravovaný vodovod pro část Řeneč. Zopakuji, že pro odkanalizování obcí Libákovice, 

Řenče a Vodokrty s centrální ČOV ve Vodokrtech je vydáno stavební povolení a zároveň je 

zpracována dokumentace pro provedení stavby. Připravujeme podání žádosti o dotaci 

do Operačního programu životního prostředí, kdy je možno získat až 70% dotace. Otázkou je 

nárůst cen stavebního materiálu a navýšení konečné částky za provedení celé akce, proto 

zvažujeme realizovat výběrové řízení a uzavřít smlouvu o dílo. Zároveň probíhají jednání 

o možné změně vedení kanalizace ve Vodokrtech. Důvodem jsou navržené trasy v hloubce 

až 6,5 metrů v hlavní trase vedení. 

Na dotazy k vodovodu v části obce Řenče odpovídám, že je podepsána smlouva o dílo s firmou 

SUDOP Project Plzeň a. s. na zpracování projektové dokumentace k vybudování vodovodních 

řadů v obci Řenče, včetně úpravny vody za částku 423 500 Kč včetně DPH. Zhotovitel byl 

vybrán ve výběrovém řízení. Termín provedení projektových dokumentací pro společné 

stavební povolení a pro provedení stavby včetně výkazu výměr je 24 týdnů.  

Do Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje připravujeme žádost o dotaci 

na „Udržovací práce na hřbitově v obci Řenče“. V rámci této akce bychom rádi opravili zeď 

na novém hřbitově a márnici včetně výměny střešní krytiny. Tím by se zakončila celková 

obnova hřbitova v Řenčích. 

Rádi bychom podali žádost o dotaci na válečné hroby ve všech našich vesnicích. V současné 

době připravuje odborná firma posouzení stavu hrobů včetně návrhu řešení údržby. 

Možná jste si všimli nově vysazených stromů podél cesty z Vodokrt do Řeneč. Správa a údržba 

silnic Plzeňského kraje zde vysázela 30 stromů višně ptačky jako náhradní výsadbu za pokácené 

přestárlé stromy. Náhradní výsadbu uložil Obecní úřad Řenče při povolování pokácení starých 

přestárlých stromů.  

K přístavbě a rekonstrukci vnitřních prostor školy pro jednu třídu mateřské školky je připravená 

dokumentace, začali jsme řešit stavební povolení a připravujeme výběrové řízení 

na zhotovitele.  

ZPRAVODAJ 
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Velké poděkování patří paní ředitelce Pavle Hřebcové a všem dospělým, kteří přispěli 

ke zdárnému průběhu lyžařského výcviku a školy v přírodě. Jsem ráda, že naše obec jako 

zřizovatel podpořila tuto akci částkou 20.000 Kč.  

Bohužel všichni prožíváme náročné období, z důvodu bezpečného provozu na obecním úřadě 

stále platí omezené úřední hodiny pro veřejnost, a to na pondělí dopoledne a středu odpoledne, 

vzhledem k situaci žádáme občany, aby respektovali úřední hodiny. 

 

Přeji vám pevné zdraví.  

Miloslava Loudová 

 

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADU V ŘENČÍCH  
PONDĚLÍ 08:00 - 13:00 HODIN  

STŘEDA 12:00 - 17:00 HODIN 

 

K+M+B 2022  
Skupinky Tří králů v doprovodu vždy jednoho dospělého koledovaly letos v Libákovicích, 

Vodokrtech, Knihách, Oseku, Řenčích a na Hájích. Do zapečetěných pokladniček vybrali 

koledníci od dárců v Libákovicích 6.830 Kč, ve Vodokrtech a Knihách 5.657 Kč, v Řenčích 

10.120 Kč, v Oseku 4.484 Kč a na Hájích 5.877 Kč, celkem 32.968 Kč. Jsem ráda, že většina 

občanů přijímala koledníky s pochopením a vůlí pomáhat druhým. Všem dárcům děkujeme. 

Finanční prostředky budou použity na provoz Domova pokojného stáří Naší paní Klatovy, 

podpora činnosti FCH Přeštice, podpora Stacionáře pro dospělé osoby se zdravotním 

postižením a seniory Kristián v Přešticích. Poděkování patří i malým koledníkům, kteří nás 

svým zpěvem potěšili, jmenovitě děkuji Růžence a Elišce Šestákovým, Michalce a Marečkovi 

Zbiňovým, Vojtovi a Kubíkovi 

Balvínovým, Matěji Zrelicovi, 

Aličce a Nikol Petrů, Kájovi 

Panošovi, Haničce 

Kokoškové, Matymu 

a  Michálkovi Šelmátovým, 

Andrejce Mrázové, Lucince 

Pajerkové, Terezce Jiránkové, 

Simonce Královcové, Marušce 

Vanišové a Jindříškovi 

Hrabětovi a jejich dospělým 

doprovodům Janě Mrázové, 

Heleně Cibulkové, Janě Petrů, 

Ivě Baumrukové, Kristýně 

Balvínové, Michaele Kůsové 

a  Mirce Hrabětové. Vážím 

si vaší ochoty a přístupu 

k Tříkrálovému koledování 

v našich vesnicích.  

        Tři králové v Oseku 

 

Miloslava Loudová  

INFORMACE 
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Tři králové na Hájích 

 

Tři králové v Řenčích 

 



 
4 

 

VÍKEND NA SRNÍ 2022 

Po vynucené pauze se opět vracíme k tradici, kdy strávíme víkend na Srní. Pokud si chceš 

odpočinout a užít si Šumavu na sklonku zimy, tak neváhej a přidej se k nám. Akce se uskuteční 

v termínu od 11. 3. 2022 do 13. 3. 2022. Ubytování bude zajištěno v hlavní budově hotelu Srní. 

Cena za pobyt je 3.000 Kč. Služby zahrnuté v ceně: ubytování, snídaně formou bohatého 

bufetu, večeře, volný vstup do hotelového bazénu, sauny a páry. 

Přihlášky s uhrazenou celkovou částkou pobytu odevzdávejte nejpozději do 20. 2. 2022 paní 

Markétě Šelmátové, tel: 732 309 938. 

Martina Zbiňová 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  

334 01 Přeštice 
 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 

www.zsrence.cz 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ SPOJENÁ S LYŽAŘSKÝM VÝCVIKEM - 

HOJSOVA STRÁŽ 2022 
Dovolte mi, abych v tomto zpravodaji zavzpomínala a shrnula povedenou akci, kterou naše 

škola pořádala s podporou Obce Řenče.  

Vzpomínky na základní školu jsou v paměti každého z nás právě proto, kolik životních 

zkušeností nám dovedla zprostředkovat, nakolik se podílela na osobnosti každého z nás. 

Na prožité zážitky a vzpomínky ze školních let si všichni rádi zavzpomínáme při různých 

setkáních s přáteli i v dospělosti. Snad každý má perličku ze školních výletů, lyžáků, turisťáků, 

protože právě z takovýchto akcí bývá nejvíce vzpomínek a dobrodružství. Děti zde nebývají 

svázány známkami ani výukou. Jinak se projevují i ti, kteří jsou ve škole svázáni pocitem, 

že  jim něco z učení nejde. Právě zde se jim objeví jiskřičky v očích, protože dosahují úspěch 

například ve sportu, umí si poradit apod. Prožívají volnost, možnost sdílení, navazují přátelství, 

vymýšlejí si legrácky. A také je důležité: Být bez rodičů, jednat sám za sebe, požádat o pomoc, 

být nápomocný mladším kamarádům.  A když se něco náhodou nepovede, pak vzpomínat: „Jo, 

to když jsme tehdy byli…“ Ve škole si mají děti rozvíjet nejen své znalosti, součástí výuky je 

i sociální a osobnostní rozvoj dětí např. pozitivní vztah ke sportu, práce v týmu a vzájemná 

spolupráce, respektování druhých, a tímto vším si děti na škole v přírodě, spojené s lyžováním, 

prošly. 

 

Mrzí mne však, že v této hektické době, ubývají „nadšenci“ z řad dospělých, kteří jsou ochotni 

svůj volný čas věnovat právě pro tyto účely. Vzpomínám na svého tatínka, který byl učitelem 

na ZŠ ve Švihově: Jezdil na lyžařské výcviky. Ve svém volném čase, za 20 let, naučil hrát stovky 

dětí na různé dechové hudební nástroje. Ti pak hráli v 50 - ti členné dechovce, se kterou jsme 

vystupovali o sobotách, nedělích, jezdili na soustředění, na zájezdy tenkrát do NDR, na Moravu. 

Byl a je mým vzorem. Všichni, kdo jsme byli součástí kolektivu, na tyto roky rádi vzpomínáme, 

a to právě pro společné zážitky. Možná se tenkrát méně řešilo: Co když se něco stane? Bude 

mne někdo žalovat, že jsem něco zanedbal? Byla jiná doba. To je na obhajobu dnešních 

pedagogů, kteří jsou si vědomi možných rizik spojených s různými akcemi. 

 

V Řenčích však mají děti a rodiče štěstí na několik takových nadšenců, kteří podporují naše 

a vaše děti v oblasti sportu. V první řadě chci jmenovat Ivoše Baumruka, Kateřinu Legnerovou 

http://www.zsrence.cz/
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a Martinu Zbiňovou, ale i další. Ve sportovních aktivitách jsou nám také nápomocní i Ondra 

Zbiň a Dan Kastner při bruslení na Klatovském zimním stadionu. A jdou se školou do toho!  

Školu v přírodě s lyžováním na Šumavě by nešlo uskutečnit bez pomoci “Bagážistů“, jak se 

sami tatínkové – Jullien Herrero a Broňa Maule pojmenovali. Od nich to byl servis jako 

pro vrcholové lyžaře. Lyžařská výstroj připravená až pod sjezdovkou, pomoc při úpravě 

a nazouvání lyžařského vybavení, donáška obědových balíčků, zajištění odvozu lyží 

a lyžařských bot na vysušení zpět na penzion - prostě ,,profi“ servis. Oni sami byli ubytováni 

v penzionu Na Vyhlídce, kam jsme s dětmi docházeli na výborné jídlo. I tam byli k ruce, 

kdykoliv bylo potřeba.   

Každý sportovec potřebuje doplnit energii, o to se postaraly maminky dětí, které nám stejně 

jako před dvěma lety, napekly dobroty (palačinky, muffiny, perníčky, koka sušenky), díky 

čemuž bylo na svahu každý den něco k zakousnutí. Po dobrotách, pečených s láskou, se každý 

den doslova zaprášilo. Je to skvělý pocit mít takovou oporu ve starostlivých rodičích, vážíme 

si jí. 

Protože jsme byli na škole v přírodě, děti si každý den, nejméně 1,5 hodiny, opakovaly 

a věnovaly se matematice a českému jazyku. To bylo pro nás pedagožky výhodou, protože se 

zkrátila doba, ve které se děti vzájemně navštěvovaly a pobíhaly z pokoje na pokoj a vymýšlely 

vzájemné legrácky. Myslím, že i každodenní čtvrthodinka společného zpívání s doprovodem 

na keyboord děti bavila, zejména děvčata, které si kluci za to dobírali-aneb, jak se říká, co se 

škádlívá, rádo se mívá ☺. 

A jak probíhaly jednotlivé dny na ,,Hojsovce?“ Tyto informace od nás rodiče každodenně 

dostávali prostřednictvím webových stránek. Pokud to zajímá i vás, podívejte se na stránky naší 

školy, kde naleznete i fotografie z našeho společného pobytu. 

Závěrečný závod ve slalomu se konal ve čtvrtek. Děti přijely podpořit, a přivezly pro ně stylové 

medaile, „komisařky“ z Obce Řenče, které na svahu, zrovna v den nepříznivého počasí, měřily 

čas. Slalom zajeli všichni, protože se zde lyžovat všichni žáci naučili.  

 

Medaile si odvezly všechny děti, ale zlato, stříbro a bronz získali následující žáci:  

Družstvo 4. a 5. třída:  1. Matyáš Šelmát,  

 2. Andreas Ritter,   

 3. Lukáš Malý 

 

Družstvo 2. a 3. třída:  1. Dalibor Maule,   

 2. Maxim Herrero,   

 3. Michal Šelmát 

 

Družstvo 1. třída:  1. Marie Kosnarová,   

 2. Kristian Maule,   

 3. Sophie Herrero  

 

Všem umístěným žákům ještě jednou gratulujeme ke skvělému lyžařskému výkonu. 

 

Bez závěrečného večírku, vyhlášení bodů za úklid pokojů a plnění úkolů v průběhu pobytu, to 

samozřejmě nejde. Vítězem v úklidu se překvapivě nestala děvčata ☺. Večírek byl plný 

vtipných a povedených scének, ve kterých děti sehrály dle zadání různá témata: diskuze nad 

fotbalem, výběr šatů na ples, příprava narozeninové oslavy, setkání důchodců v parku, stížnost 

učitele na žáka. 

Poslední den jsme se ještě vydali do Železné Rudy. Doporučujeme i vám navštívit 

Environmentální centrum o Šumavě a výstavu o historii lyžování. Závěrečnou tečkou byla pro 

děti návštěva dětské herny a pohádkové cukrárny. Cesta domů nevytopeným, studeným vlakem 

je však nejspíš důvodem našeho nachlazení.  
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Na závěr mne napadá podobné přirovnání jako je v knize Roberta Fulghuma.  

Tentokrát: Co jsem se naučil na lyžařském výcviku: 

Když přijedeš domů, dej si vysušit boty a rukavice. 

Teplá polévka ti vždycky udělá dobře. 

Buď pomocníkem a kamarádem tomu, kdo to potřebuje. 

Být venku na vzduchu je zdravé a zábavné. 

Na svahu i na cestě se rozhlížej. 

Uznávej autoritu a dodržuj pravidla. 

 

Za tým dospěláků Pavla Hřebcová a Silvie Kosnarová 

 

 

Účastníci školy v přírodě 
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